Notandum itaque in primis: si merito in illa deitate dicitur Filius qui ab uno solo procedit, si merito dicitur Pater a quo solo et unico originem trahit, admonemur ex his vocabulis quod principalis procul dubio germanitas ibi est, quemadmodum hic in 30 nostra natura omnino esse non potest. Ex his, inquam, vocabulis compellitur carnalis animus de divina generatione nil carnale sapere, sed ad altiorem intelligentiam corde ascendere, et de tante profunditatis misterio nil temere secundum hominem judicare.

## CAPUT V

Quomodo certa et manifesta ratione tenemus cur unum Patrem, alterum ipsius Filium dicamus.

Sed si ad illud recurrimus quod superius jam indubitata ratione 5 collegimus, quod ad hujus perplexionis enodationem sufficiat elicere poterimus. Quesivimus et invenimus quod id sit innascibili de se prolem producere, exigente ratione hoc ipsum velle. Procul dubio si prothoplastus ille Adam naturale haberet ut pro voluntate etiam de se solo consubstantiale sibi et per omnia confor-

f. 184 d 10 mem producere | potuisse, principali nichilominus germanitate

<sup>16 M.]</sup> Miratur Na Mirabiliter Cu aliq.] quis M Cu Z inde] om. A D iter. Pa inquit P <sup>16-17 transf.]</sup> transferantur B As <sup>18 enim] om. Pa</sup> tamen Ut <sup>20</sup> unus enim As Pa Pg enim unus Cu Z Pe <sup>22 ig.] ergo Vi Vo T Mk Pa est]</sup> om. M Cu <sup>24 trans.]</sup> transumere M Cu Q f <sup>28 admon.] admomur scr., at ne supra scr. m. rec. V</sup> admovetur N <sup>30 nostra] om. Mk iter., at exp. m. rec. V</sup> <sup>32 ad.] om. Na Fe P A D (supra scr. m. rec. Tg Mk) (Cap. V) 2-3 Titul. a. cap. om. E B So Pe J F I W K Ci 2 Q.] Quod Cu Quod si R ex add. L certa et manif. et certa H certa et] om. Cu <sup>4 illud] illa J id H</sup> Ut <sup>jam] om. Mh tam R T Z</sup> <sup>5 colleg.] colligimus N So Z quod] quid So f</sup> perplexitatis Mh f perfectionis Tg complexonis Pa perplexitationis Z <sup>6 id] om. J idem R Pa quod add. As</sup> <sup>8 proth.] prothopla stus scr., lac.</sup> inter a et s V prothoplaustus U Vi B Na Sb So Rp H Ut Q Pa I Cu Z protoplas- <sup>30-34 De eo quod generatio divina est incomprehensibilis,</sup> tus E M f nat. hat.] haberet naturale M Cu T Z naturaliter h. J naturale ha- bet So desiderio add. Cu (adscr. mg. m. rec. R) <sup>8-9 ut pro...etiam] et desiderio</sup> et Pa Pr</sup>

<sup>20-22 Cf. Ps.-Augustinus, De fide ad Petrum, II, 14, P.L., XL, 757; P. Lombardus, Sent., III, VIII, 1, Quar., 60.</sup> <sup>30-34 De eo quod generatio divina est incomprehensibilis, cf. Abaclarius, Sic et Non, XVIII P.L., CLXXXVIII, 1378 c; Robertus Miliudunensis, Sent., I, vi, 10, ed. R. M. Martin, R.-M. Gallet, II, p. 300.</sup> <sup>(Cap. V) 4-8 Cf. supra, VI, III, f. 184 a.</sup>